
Contacto

Teléfono 971177658
Fax 971177681
Correo Electrónico contractacio@lagencia.cat

Dirección Postal

GREMI CORREDORS 10
(07009) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EM0032024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-05-2024
a las 08:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Agencia Balear del Agua y de la Calidad Ambiental
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.abaqua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u78WyYqjIJEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reparación de la tubería de impulsión de la EBAR de Canyamel a la
EDAR de Canyamel.

Reparación de la tubería de impulsión de agua residual de la EBAR de Canyamel a la EDAR de Canyamel,Descripción 
porque la pérdida de agua de la impulsión representa un alto riesgo medio ambiental en cuanto al destino de las aguas
y de seguridad, dado que afecta a un torrente cercano a la playa de Canyamel, a terrenos públicos y a un paseo
peatonal.
Valor estimado del contrato 23.140,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.140,5 EUR.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://www.abaqua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u78WyYqjIJEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

MELCHOR MASCARO, S.A.U.
NIF A07045248
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Contacto

Correo Electrónico raulmartinez@melchormascaro.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.140,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EM0032024
Fecha de Formalización 31/05/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/05/2024

Motivación

Motivación Disponer de manera inmediata de los medios materiales y humanos necesarios para ejecutar la
reparación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento de contratación por EMERGENCIA en virtud de lo dispuesto en el artículo 120 de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre de Contratos del Sector Público.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Justificación del Proceso

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0fkPE6jSZqNrSd8 H4b2soA%3D%3D

ID 0000013427075 |  2024-000596665 | vie, 31 may 2024 08:51:18:298 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132671943535581776452191687176528800151 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0fkPE6jSZqNrSd8H4b2soA%3D%3D

